

هاند۲ - سنگال صفر؛

پیروزی لاله‌های نارنجی
مقابل قهرمان آفریقا

بدشانس‌های فرانسه دامن بهترین

بازیکن جهان را هم گرفت؛
کابوس کریم!

مسئله

دنیایک سو وادار
روزنامه
شماره ۱۱۶۲
سه‌شنبه اول آذر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

چرا دستفروشی
شغل رسمی می‌شود؟

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

افت ۲۰ درصدی تراکنش‌ها و
کاهش تکراری قدرت خرید مردم

**AFC: دبل «طارمی» تنها جرعه
درخشان تیم ملی در آغاز ماجراجویی**



شکست تلخ، اشتباهات بزرگ؛

کابوس خلیج فیه!



«کی‌روش»: شجاع بودیم و جنگیدیم
کسانی که نمی‌خواهند
از تیم ملی حمایت کنند
بهتر است در خانه بمانند



«دراگان اسکوچیچ»:
«طارمی» در کارهایی
دخالت می‌کرد که ربطی
به او نداشت



رئیس سازمان بورس رفتنی شد؛

استعفای «عشقی»!

مدیر روابط عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار از استعفای رئیس این سازمان خبر داد. «محمدهادی سلیمی‌زاده» ضمن تایید خبر استعفای مجید عشقی از ریاست سازمان بورس اظهار کرد: «رئیس سازمان بورس استعفای خود را به صورت رسمی اعلام کرده است و این موضوع باید در جلسه شورای عالی بورس مورد بررسی قرار گیرد». بر اساس این گزارش در هفته‌های گذشته نیز چندین مرتبه خبری مبنی بر استعفای مجید عشقی منتشر شد که از سوی سازمان بورس تکذیب شد.

محض اطلاع

جزئیات ترمیم حقوق بازنشستگان کشوری تشریح شد؛

از واریز معوقه مهر ماه بازنشستگان با حقوق آبان تا پرداخت معوقات حق عائله‌مندی و اولاد با حقوق آذر

معاون امور فنی صندوق بازنشستگی کشوری جزئیات ترمیم حقوق بازنشستگان و موظفین این صندوق را تشریح کرد. «اکبر شیرمحمدی» اظهار کرد: در اجرای لایحه اصلاح قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشور و ترمیم حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان کشوری مصوب ۸ آبان ماه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی، با اقدامات انجام شده افزایش مصوب در احکام بازنشستگان و موظفین این صندوق اعمال شده است و حقوق آبان ماه مشترکین این صندوق به همراه معوقه مهرماه واریز می‌شود.

وی با اشاره به جزئیات افزایش حقوق بازنشستگان کشوری گفت: بر اساس بند (۱-۲) ماده واحده قانون مزبور مبلغ مقطوع ۹۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگان و موظفین مشمول قانون بودجه ۱۴۰۱ از تاریخ اجرای قانون که ابتدای مهرماه ۱۴۰۱ است و همچنین به میزان ۵ درصد حقوق شهرویه، برای تعداد یک میلیون و ۵۸۹ هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه بگیران ذینفع (بازنشستگان قبل از ۱۴۰۱/۰۷/۰۱) اضافه شده است.

شیرمحمدی به افزایش ۵۰ درصدی مبلغ کمک هزینه عائله‌مندی بازنشستگان کشوری اشاره کرد و گفت: این مبلغ از ۴۰۷ هزار و ۳۸۹ تومان به مبلغ ۶۱۱ هزار و ۸۴ تومان افزایش یافته است؛ تعداد افراد مشمول این کمک هزینه ۹۶۷ هزار و ۸۹۰ نفر است. مبلغ حق اولاد نیز به ازای هر فرزند با افزایش ۱۰۰ درصدی از مبلغ ۱۰۵ هزار و ۶۱۹ تومان به مبلغ ۲۱۱ هزار و ۲۳۹ تومان بهبود یافته است. توجه به عدم بارگذاری اطلاعات افزایش مبلغ عائله‌مندی و اولاد توسط دستگاهها، افزایش حق عائله‌مندی، اولاد و معوقات مهر ماه و آبان ماه همراه با حقوق آذر ماه پرداخت خواهد شد. مطابق توضیحات تبصره بند (۱-۲) برای افرادی که پس از اجرای این قانون یعنی پس از تاریخ اول مهر ۱۴۰۱ بازنشسته شده یا می‌شوند نیز ۹۰۰ هزار تومان به حقوق بازنشستگی آنان اضافه می‌شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل صندوق بازنشستگی کشوری، به گفته وی، با افزایش های صورت گرفته، میانگین حقوق بازنشستگان کشوری از مبلغ ۷ میلیون و ۹۵۳ هزار و ۵۴۶ تومان در نیمه اول سال ۱۴۰۱، به مبلغ ۹ میلیون و ۲۴۱ هزار و ۲۹۸ تومان در مهرماه سال جاری در مهر ماه سال جاری (به طور میانگین ۱۶.۲ درصد) ترمیم یافته که افزایش‌های مربوط به عائله‌مندی و حق اولاد نیز مازاد بر آن خواهد بود. گفتنی است، بازنشستگان کشوری با مراجعه به درگاه خدمات الکترونیک صندوق بازنشستگی کشوری به نشانی www.sabasm.ir «یک روز پس از پرداخت حقوق آبان ماه» می‌توانند نسبت به دریافت فیش حقوقی و حکم افزایش خود اقدام کنند.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «سید عطاءالله میرمحمدی» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

چرا دستفروشی شغل رسمی می‌شود؟

شدن دستفروشی به شغل رسمی برای دولت نفعی دارد یا خیر؟ شاید از این منظر دولت خیلی منتفع نشود و درآمدی نداشته باشد ولی سودش این است که افرادی که دنبال شغل و درآمد هستند در فضای موجود بتوانند آسان‌تر مشغول کار شوند و محصولات مختلف اعم از خانگی و صنایع دستی را به فروش برسانند. تجربه جهانی دستفروشی در کشورهای مختلف بخصوص کشورهای جنوب شرقی آسیا نشان می‌دهد ساماندهی اینگونه مشاغل توانسته با جذابیت و توجه گردشگران مواجه و امنیت اجتماعی و اقتصادی مناسبی بر آنها اعمال شود. در هر صورت ساماندهی دستفروشی نیازمند یک برنامه منسجم، به روز و بین‌نهادی است. در چند سال اخیر اقتصاددانان با نوشتن نامه‌هایی به شهرداری، خواستار به رسمیت شناختن این شغل و عدم برخوردهای خشن با دستفروشان شدند. مسأله‌ای که حالا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دولت سیزدهم نیز بر آن تأکید دارد.

اینکه چرا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستفروشی را به‌عنوان یک شغل رسمی قلمداد می‌کند و معتقد است باید آن را ساماندهی کرد، به چندین دلیل موجه و شناخته شده است، چراکه دستفروشی یک واحد اقتصادی خودبنیاد، کم‌سرمایه و کوچک براساس قرارداد اجتماعی است که کالاها و خدمات را در فضاهای پرفت‌آمد عمومی به شهروندان ارائه می‌دهد؛ بنابراین باید روش‌هایی پیدا شود که در آنها مدیریت شهری بتواند نقش اقتصادی و اجتماعی این کارکنان بخش غیررسمی را ارتقا بخشد. دستفروشی می‌تواند در صورت ساماندهی و مدیریت صحیح، سبب گسترش شبکه پخش تولیدات داخلی و همچنین افزایش دسترسی تولیدکنندگان خرد به بازارها شود و در نهایت وقتی دولت‌ها و صاحبان سرمایه نمی‌توانند اشتغال آفرینی کنند، دستفروشی را می‌توان راه‌حلی مردمی برای ایجاد اشتغال قلمداد کرد. دستفروشی که بخشی از آن به دلیل مشکلات اقتصادی و بیکاری و بخشی به عنوان یک مشکل شهری که احتمال نا زیبا ساختن چهره شهری و مشکل در تردد و ازدحام را ایجاد می‌کند به محوری برای جستجوی راهکارهایی متفاوت مبدل شده است. اما اینکه این شغل ناشی از بیماری اقتصادی است و یا جاذبه درآمدی دارد هنوز هم جای سوال است، چرا که شفاف سازی کاملی از آن انجام نگرفته است.

دستفروشان به دلیل عدم پرداخت هزینه‌های مربوط به عدم اجاره ملک، عوارض و مالیات در اکثر موارد کالای خود را با قیمت پایین تری نسبت به مغازه‌ها عرضه می‌کنند و این امر باعث استقبال اقشار متوسط و کم درآمد می‌شود اما باید پذیرفت که ایجاد سد معبر و اختلال در رفت و آمد در معابر شهری، عرضه محصولات قاچاق و یا با کیفیت پایین و زمینه‌های بروز تکدی‌گری



پیامدهای منفی دستفروشی در شهرها است که با زشت کردن سیمای فضاهای شهری تا حد زیادی جوانب مثبت آن را تحت تأثیر قرار می‌دهد. وضعیت بی ثبات دستفروشان محصول پاره‌ای مقررات ضد شهری، ابهامات حقوقی، خلاهای قانونی و از همه مهم‌تر، فقدان نهادهای قدرتمند حامی این قشر است. دست فروشی در فعالیتهای بخش غیر رسمی هیچ وقت نه تابع قانون مشخص و نه مدونی بوده و غیر از تبصره یک ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها که صرفاً به جلوگیری از سد معابر عمومی و اشغال پیاده‌روها اشاره می‌کند، هیچ‌گاه به رسمیت شناخته نشده است. یک سوال کلیدی وجود دارد، اینکه در شرایطی که نرخ اشتغال پایین است و دولت الزامی برای تامین اشتغال پایدار ندارد، دستفروش بهتر است یا بیکاری؟ آیا تبدیل



سارا نصرتی

در روزهای اخیر رییس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که با اعطای شناسه یکتا به دستفروشان، حرفه دستفروشی به‌عنوان کسب و کار رسمی شناخته می‌شود و صاحبان این مشاغل یا ارائه کد ملی می‌توانند مجوز کسب و کار بگیرند. همچنین با همکاری و کمک شهرداری‌ها و وزارت کار، شغل دستفروشی از یک حرفه کاذب و مزاحم به شغلی مفید و رسمی تبدیل خواهد شد.

به گزارش «دنیای هوادار»، دستفروشی از جمله مشاغل کاذبی است که زاده اوضاع نابسامان اقتصادی کشور است که به سبب ناکارآمدی سیاست‌های ایجاد اشتغال و ناتوانی در مدیریت اقتصادی ایجاد می‌شود. پیدایش این دسته از مشاغل در اقتصادی که عمیقاً گرفتار بحران بیکاری است، اجتناب ناپذیر است. چرا که بخش رسمی سال‌هاست از تامین فرصت‌های شایسته شغلی برای درصد وسیعی از نیروهای کشور ناتوان بوده است. دست فروشی؛ شغلی اجباری برای جوانان است که ناگزیر برای تامین هزینه‌های زندگی انتخاب شده، گرچه بصورت مقطعی مشکلات معیشتی افراد را حل می‌کند ولی از آن جایی که مزیت‌های یک شغل را ندارد، آینده‌ای بدون امنیت مالی و جانی پیش روی دارد. دستفروشی به‌عنوان یک پدیده شهری از دیرباز پیشینه تاریخی داشته است و اکنون به امری فراگیر بدل شده است. فراگیری دستفروشی در شهرها، مباحثی را پیرامون نقش اقتصادی آن و اثرش بر زندگی شهری را مطرح کرده است. اقتصاد به دو بخش رسمی و غیررسمی تقسیم می‌شود که شاخص‌هایی، چون مالیات و عوارض، بیمه تامین اجتماعی تمایز بخش هستند. اقتصاد غیررسمی هم شامل اقتصاد سیاه و اقتصاد غیررسمی پاک است. اقتصاد سیاه مانند قاچاق مواد مخدر و اسلحه و اقتصاد غیررسمی پاک مانند پیک موتوری، دستفروشی نیز جزو اقتصاد غیررسمی پاک محسوب می‌شود که در شرایطی که بازار کار رسمی محدودیت برای ایجاد اشتغال دارد به کارآفرینی می‌پردازد.

مسائل مشاغل کاذب بطورعام و دستفروشی به صورت خاص، امری چند بعدی است و حل این معضل به برنامه ریزی‌های ریشه‌ای و اساسی نیاز دارد. اگر چه

نقل قول

«رئیس پلیس راهور پایتخت» پاسخ داد؛

کدام خودروها فک پلاک می‌شوند؟

توان پلیس و مقدرات ما در حد موجود است، در همین راستا نیز لازم است که شهروندان نیز همکاری لازم را به ویژه در هنگام بارش‌ها با پلیس داشته باشند. ما باید بتوانیم در هنگام بارش‌ها و سنگین شدن ترافیک مدیریت لازم را اعمال کنیم. لذا کلیه نیروهای پلیس در سطح شهر تهران در آماده باش کامل خواهند بود. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه در طول زمستان با تجهیزات بیشتری نسبت به ارائه خدمات و تسهیل تردد

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از فک پلاک و اعزام خودروهای دارای نقص فنی واضح به تعمیرگاه خبر داد. سردار «محمدحسین حمیدی» در خصوص همکاری میان شهرداری تهران و پلیس راهور برای تسهیل تردد در فصل بارش‌ها گفت: با بهره‌گیری از ظرفیتهای موجود و با تمام توان تلاش خواهیم کرد نسبت به تسهیل تردد اقدام کنیم. در این میان از سایر همکاران نیز کمک خواهیم گرفت. مانور امروز نیز با هدف اعلام آمادگی‌ها و انجام آخرین هماهنگی‌های لازم برگزار شده است.



اقدام خواهیم کرد، افزود: حجم سفرها بیش از ظرفیت بسیاری از شبکه‌های معابر در تهران است. لذا باید برای مدیریت تردها اقدامات ویژه‌ای را انجام دهیم. همچنین خودروهای دودزا و آلاینده و نیز خودروهایی که دارای نقص فنی واضح هستند در صورت رویت ماموران متوقف و فک پلاک شده و پلاک اعزام به تعمیرگاه دریافت خواهند کرد و به این ترتیب از تردد آنها جلوگیری خواهد شد. مالکان این خودروها باید در موعد مقرر نسبت به انتقال خودروی خود به تعمیرگاه و رفع نواقص اقدام کنند. همچنین دوربین‌های سطح شهر نیز نسبت به اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی اقدام خواهند کرد.

دکتر «رضا شروین بدو» رییس مرکز طبی کودکان- با اشاره به وضعیت شیوع آنفلوآنزا و عفونت میکروبی پنوموکوک در اطفال، گفت: هنوز به طور کامل از پیک آنفلوآنزا عبور نکرده ایم؛ در عین حال ما در آستانه فصل سرما و زمستان هستیم و ممکن است مجدداً پیک جدیدی از آنفلوآنزا را در فصل زمستان داشته باشیم.

گزارش

روند نزولی کل تراکنش‌های خرید شامل موبایلی، اینترنتی و پایانه فروشگاهی از مردادماه سال ۹۹ شروع شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از تجارت نیوز؛ تراکنش‌های خرید طی ۶ سال با افت ۲۰ درصدی مواجه شده است. این یعنی کاهش قدرت خرید مردم. تازه‌ترین آمار که اخیراً اتاق بازرگانی تهران با بررسی شاخص‌های اقتصادی همراه نسبت به قیمت‌های ثابت سال ۹۵ منتشر کرده است. در بخش دیگری از این گزارش آمده است که روند نزولی کل تراکنش‌های خرید شامل موبایلی، اینترنتی و پایانه فروشگاهی از مردادماه سال ۹۹ شروع شده است. در ضمن، افت کل تراکنش‌ها نسبت به سال ۹۵ از رقم منفی ۶۲۵ درصد در شهریورماه به ۵۲۰ درصد در نخستین ماه پاییز امسال رسیده که نشان از بهبود اندکی دارد. همچنین، در مهر امسال حدود ۹۶ هزار میلیارد تومان خرید اینترنتی انجام شده است که سهمی حدود ۶۱۳ درصد از کل تراکنش‌ها را شامل می‌شود. در هفت ماه نخست امسال هم حدود ۶۳۴ هزار میلیارد تومان خرید اینترنتی انجام شده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۱۶ درصد افزایش همراه بوده است. سهم پایتخت ایران هم از کل خرید اینترنتی در هفت ماه نخست سال جاری، ۸۹ درصد بوده است.

تشدید کاهش قدرت خرید از سال ۹۶

شاید بتوان گفت بزرگترین دغدغه فعالان کارگری از اواخر اردیبهشت ماه سال ۹۶ همزمان با شروع التهابات ارزی پیچیده در اقتصاد ایران متأثر از بازگشت تحریم‌های اقتصادی و سوءمدیریت داخلی، بحث قدرت خرید اقشار کم‌درآمد جامعه بوده است. با ادامه التهابات ارزی در سال ۹۷، هشدارها نسبت به کاهش حدود ۶۰ درصدی قدرت خرید مردم بالا گرفت. اما گوش مقامات اقتصادی که در تب و تاب صدور بخشنامه‌های متعدد ارزی بودند که نه تنها کار را آسان‌تر نمی‌کرد بلکه تجار و فعالان اقتصادی را در هزارتوی دستورالعمل و بخشنامه گرفتارتر از روز قبل می‌ساخت، به این حرف‌ها بدهکار نبود. در نتیجه هر روز توان خرید مردم کمتر از قبل و بازارها کسادتر شدند.

سقوط کم‌درآمدی به طبقات پایین‌تر

حالا، آمارها و اظهارات کارشناسان از کاهش شدید قدرت خرید مردمی خبر می‌دهند که دیگر توان پس‌انداز را

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

افت ۲۰ درصدی تراکنش‌ها و کاهش تکراری قدرت خرید مردم



هم ندارند و هر روز به طبقات پایین‌تر سقوط می‌کنند. گزارش‌ها هم نشان می‌دهند که تحولات نامطلوبی که در دهه ۹۰ رقم خورده، جمعیت کم‌درآمد جامعه را به رقم هشداردهنده ۲۳ میلیون نفر رسانده است. خط فقر هم به رقم نگران‌کننده‌ای رسیده است؛ از ۱۸ تا ۲۰ میلیون تومان. البته برخی بررسی‌ها هم نشان می‌دهد خط فقر مطلق یک خانوار چهار نفره تهرانی به ۱۲ میلیون تومان رسیده است. حتی نگرانی از این موضوع به اتاق بازرگانی هم رسیده و به تازگی غلامحسین شافعی- رئیس اتاق بازرگانی ایران- اعلام کرده که ۱۰ میلیون ایرانی زیر خط فقر هستند. او همچنین خبر داده که ۴۰۰ هزار کسب و کار در معرض نابودی قرار دارند.

فروش کلیه: یکی از آثار گسترش فقر

در شرایطی که پیش‌بینی‌ها از ادامه روند صعودی نرخ تورم در اقتصاد ایران حکایت دارد و قرار است این شاخص بالای ۵۰ درصد باقی بماند، کارشناسان نسبت به بروز مشکلات

اقتصادی و بحران‌های اجتماعی هشدار می‌دهند. همین دیروز محمدعلی کریمی- عضو هیات مدیره انجمن رادیولوژی ایران- از افزایش فروش کلیه به بهای ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان خبر داد؛ یک خبر نگران‌کننده که مهر تاییدی است بر ادعای کارشناسان.

خبری از درمان نیست

با وجود بالا گرفتن هشدارها اما خبری از ارائه راهکار بلندمدت برای افزایش قدرت خرید اقشار کم‌درآمد جامعه نیست. حتی قرار بود که کالابریک برای تامین برخی کالاهای اساسی به دست این اقشار برسد که فعلاً اجرای آن به بهانه نبود زیرساخت به تعویق افتاده است. البته برخی نمایندگان مجلس هم می‌گویند دولت پول ندارد. دلیل هرچه باشد، صاحب نظران اقتصادی می‌گویند پول‌پاشی از طریق دادن یارانه نقدی یا - سیاستی است که منسوخ شده و باید راهکارهایی مثل توزیع ثروت یا توانمندسازی خانوار در پیش گرفته شود.

نکته

77

رشد میانگین ۱۵ درصدی تولید در صنعت فولاد

طبق آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد، از ابتدای سال جاری تا پایان مهر ماه، تولید آهن اسفنجی بیشترین افزایش تولید را معادل ۱۹ درصد داشته و در مقابل کمترین میزان افزایش را مجموع مقاطع تخت فولادی آن هم به میزان ۱۲ درصد به خود اختصاص داده است. در مجموع طی این مدت مقاطع تخت فولادی تولید شده معادل پنج میلیون و ۳۱۴ هزار تن ثبت شده که نسبت به چهار میلیون و ۷۷۴ هزار تن تولیدی طی نیمه نخست ۱۴۰۰، رشد ۱۲ درصدی داشته است. پس از آن ۱۲ میلیون و ۶۷۰ هزار تن محصولات فولادی و ۱۸ میلیون و ۲۶۸ هزار تن شمش فولاد تولید شده که به ترتیب تولید محصولات فولادی ۱۵ درصد و تولید شمش فولاد، ۱۶ درصد بیشتر از میزان تولید آن‌ها در هفت ماهه ابتدایی ۱۴۰۰ است. در مجموع هفت ماه نخست سال گذشته به ترتیب ۱۱ میلیون و ۲۹ هزار تن محصولات فولادی به تولید رسیده بود.

نقل قول

77

ترمز قیمت دلار با ابزار بانک مرکزی کشیده می‌شود؟

«وحید شقاقی شهری»- کارشناس اقتصادی- با اشاره به ابزار جدید بانک مرکزی برای مهار و کنترل بازار ارز و فروش اوراق ارزی گفت: این کار عملاً بلوکه کردن نقدینگی مردم در شرایط کنونی است که به بازار ارز مراجعه نکنند. بسته اجرایی بانک مرکزی، راهکارهای گذرا و کوتاه‌مدت است. به عبارتی، حل مسأله نیست و صرفاً ما می‌توانیم به آن به عنوان ایجاد وقفه یا زمان نگاه کنیم. بانک مرکزی اعلام کرده که شما ریال خود را بدهید و عملاً اوراق ارزی برای سررسید سال آینده دریافت کنید و در آن سررسید هم به بانک مراجعه کنید و دلار خود را تحویل بگیرید. این کار عملاً بلوکه کردن نقدینگی مردم در شرایط کنونی است که به بازار ارز مراجعه نکنند. به این شکل، هم جلوی التهاب در بازار ارز گرفته می‌شود و هم این که نقدینگی عملاً جمع می‌شود.

محض اطلاع

77

سازمان حمایت: شوینده‌ها گران نخواهد شد

اخیراً رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع شوینده اعلام کرده است: «با توجه به افزایش هزینه‌های تولید در سال جاری، تولیدکنندگان درخواست افزایش ۴۵ درصدی قیمت شوینده‌ها را داشته‌اند اما در سال جاری یک بار با ۲۵ درصد افزایش قیمت موافقت شده است.» اما سرپرست سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در رابطه با اظهارات این مقام مسئول در انجمن صنایع شوینده، با اعلام اینکه هنوز هیچ درخواستی برای افزایش قیمت به سازمان حمایت ارسال نشده است، گفت: در جلسه اخیر ستاد تنظیم بازار ما برای جلوگیری از افزایش هزینه‌های تولید برای شوینده‌ها مصوب کرده‌ایم که مواد اولیه پودر شوینده ۱۰ درصد کاهش قیمت پیدا کند. با این مصوبه بعید است که شاهد افزایش قیمت شوینده‌ها باشیم. هیچ تصمیمی مبنی بر افزایش قیمت محصولات شوینده در سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان وجود ندارد.

کاوش

افزایش ۳ میلیون تومانی خرید در یک هفته؛

مجردها چقدر وام مسکن می‌گیرند؟

ایسنا- متاهل‌های ساکن تهران که دو هفته قبل می‌توانستند با پرداخت بیش از ۹۵ میلیون تومان نسبت به خرید اوراق تسهیلات مسکن اقدام کنند، اکنون برای خرید این اوراق باید بیش از ۹۸ میلیون تومان بپردازند.

بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می‌دهد که هر برگ اوراق وام مسکن (تسه) در فروردین سال گذشته ۱۰۳ هزار و ۳۰۰ تومان، در اردیبهشت ۱۰۲ هزار و ۸۰۰ تومان و در خرداد ۱۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت دارد. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیر سال گذشته ۱۰۳ هزار و ۷۰۰ تومان، در مرداد سال گذشته ۱۰۵ هزار تومان و در شهریور سال گذشته ۱۰۲ هزار و ۹۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. این اوراق در ماه مهر سال گذشته ۱۰۴ هزار و ۱۰۰ تومان، در آبان‌ماه ۱۰۳ هزار تومان و آذرماه ۱۰۲ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت داشتند. اوراق تسهیلات مسکن در دی و بهمن سال گذشته نیز با قیمت‌های ۱۰۳ هزار و ۴۰۰ و ۱۰۲ هزار و ۸۰۰ تومان معامله می‌شود. این اوراق در سال جاری ۱۰۳ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس همین قیمت نوشته شده است. بر این اساس، مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰ میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۱۰۳ هزار و ۱۰۰ تومانی، ۴۱ میلیون و ۲۴۰ هزار تومان می‌شود. همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶ ورق به مبلغ ۱۶ میلیون و ۴۹۶ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۵۷ میلیون و ۷۳۶ هزار تومان می‌رسد.

زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۸۲ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می‌شود که همراه با هزینه ۱۶ میلیون و ۴۹۶ هزار تومانی وام جعاله که برای آن باید ۱۶ ورق تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۹۸ میلیون و ۹۷۶ هزار تومان پرداخت کنند. سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است و با توجه به اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل‌های ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۳۲ میلیون و ۹۹۲ و متاهل‌ها نیز باید ۶۵ میلیون و ۹۸۴ هزار تومان پرداخت کنند.



«مدیرکل دفتر آموزش و ارتقاء سلامت وزارت بهداشت» پاسخ داد؛

بعد از ابتلای کودکان به آنفلوآنزا تا چند روز باید مراقب انتقال بیماری بود؟

خبرآنلاین- دکتر «فرشید رضایی»-مدیرکل دفتر آموزش و ارتقاء سلامت وزارت بهداشت- گفت: «آنفلوآنزا بیماری خاص مدارس و کودکان نیست، این یک بیماری ویروسی است که همه انسان‌ها در هر رده سنی می‌توانند به آن مبتلا شوند. این که ابتلا به این ویروس در بعضی مکان‌ها شیوع بیشتری دارد به دلیل این است که این مکان‌ها سرپسته هستند و افراد حاضر در آن از ماسک استفاده نمی‌کنند. برای مثال مدرسه و محل کار اداری جزو مکان‌هایی هستند که احتمال ابتلا در آن بیشتر از مشاغل بدون سقف است و افرادی که به عنوان دانش‌آموز و کارکنان در فضاهای سرپسته حضور دارند باید پروتکل‌ها را بیشتر رعایت کنند، اگر پروتکل‌های بهداشتی رعایت نشود وسایل نقلیه عمومی، ادارات و مدارس می‌توانند کانون انتقال بیماری بین افراد باشند.»

او ادامه داد: «دلیل این که یک مدرسه می‌تواند تبدیل به کانون بیماری شود برای این است که کودکان مانند بزرگ‌ترها نمی‌توانند در رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی تسلط داشته باشند، بنابراین وظیفه ویژه‌ای بر دوش مسئولان بهداشتی مدرسه قرار دارد و کاری که باید در مدرسه‌ها انجام داد این است که مسئولین مدرسه درخصوص بیماری‌های تنفسی در این فصل با دانش‌آموزان صحبت کنند و آموزش‌های لازم را به آن‌ها یاد دهند و شرایط رعایت موازین بهداشتی را فراهم نمایند و نظارت بر اجرای صحیح آن داشته باشند. یکی از دستورالعمل‌های پیشگیری از ابتلا به بیماری‌های تنفسی رعایت بهداشت دستان است، با توجه به اینکه ویروس آنفلوآنزا و کرونا روی دست‌ها برای مدتی باقی می‌مانند لذا شستن دست رفتار بهداشتی مهمی است، درواقع کوتاه نگه داشتن ناخن‌ها و شستن دست‌ها قبل و بعد از خوردن غذا، این کار در دو سال شیوع کرونا انجام شد و بسیاری از دانش‌آموزان آن را یاد گرفتند اما آموزش مجدد آن لازم است.»

رئیس دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت بیان کرد: «روش دیگر این است که اگر افراد در فضای بسته‌ای هستند تهیه این فضا رعایت شود، اگر پنجره‌ای دارد در هر ساعت ۱۰ دقیقه باز شود تا گردش هوا برقرار شود. اگر فردی علائم تنفسی مانند آبریزش بینی و سرفه داشته باشد باید در منزل استراحت کند و تا ۲۴ ساعت بعد از قطع تب و علائم تنفسی به مدرسه مراجعه نکند. ابتلا به آنفلوآنزا معمولاً ۳ الی ۵ روز بیشتر طولانی نمی‌شود اما باید یادمان باشد دوره واگیری آنفلوآنزا از یک فرد به نفر بعدی در کودکان بیشتر از بزرگسالان است، بنابراین ممکن است کودکی بعد از بهبودی همچنان امکان انتقال ویروس به دیگران را داشته باشد. برای همین است که کودکان می‌توانند تا یکی دو هفته بیماری را به اطرافیان به‌ویژه در خانه منتقل کنند. از این روی اگر در خانه‌ای فرد سالمند وجود دارد ابتلا کودک به آنفلوآنزا مهم است و فرد سالمند در آن خانه در خطر است، لذا تزریق واکسن برای سالمندان، زنان باردار، و کسانی که بیماری زمینه‌ای مانند دیابت و بیماری‌های قلبی دارند اهمیت دارد.»

رضایی در پاسخ به این که آیا در این فصل امکان دارد بیماری وبا شایع شود پاسخ می‌دهد: وبا بیماری‌ای نیست که بخواهد در این فصل و این شرایط آب و هوایی و بهداشت جامعه در کشور و به‌ویژه در مدارس شیوع پیدا کند، چیزی که این روزها خیلی جدی است شیوع بیماری‌های تنفسی مانند آنفلوآنزا در مدارس است، لذا در وضعیت شیوع بیماری‌های تنفسی بهداشت مدارس اهمیت دارد، بهداشت مدرسه یعنی در مدرسه‌ها حتماً باید محلی برای شستن دست‌ها برای دانش‌آموزان وجود داشته باشد.

کرج در حوزه فرهنگ و هنر از حداقل‌ها هم محروم است

«علی ذبیحی»-عضو شورای اسلامی شهر کرج- گفت: کرج در حوزه فرهنگ و هنر از حداقل‌ها هم محروم است؛ امروز یک پلاتوی تخصصی حوزه نمایش در شهر کرج وجود ندارد و حتی زیرساخت احداث آن نیز فراهم نشده است. در دوره ششم شورای اسلامی شهر کرج، بودجه فرهنگی شهر از ۲۰ به ۴۰ میلیارد تومان و در مباحث عمرانی تا ۶۰ میلیارد تومان افزایش یافت که نشان دهنده دغدغه شورای شهر در این زمینه است.

سرهنگ رسول جلیلیان-رئیس پلیس فتا استان البرز- با بیان اینکه فیلتر شکن‌ها بدافزارها هستند، از کاربران خواست از نصب اپلیکیشن‌های آلوده مانند فیلتر شکن‌ها خودداری کنند. وی اظهار داشت: مجرمان سایبری با اهداف خاص خود اقدام به طراحی و ارسال اپلیکیشن‌های مختلف جعلی مانند فیلتر شکن‌ها می‌کنند که این اقدام زمینه دسترسی غیرمجاز، اخاذی و آلوده سازی گوشی تلفن همراه کاربران و برداشت غیرمجاز از حساب‌های بانکی آنان را فراهم می‌سازد.

جلیلیان خاطرنشان کرد: کاربران اپلیکیشن‌های فعال مورد نیاز خود را باید به همین طریق دریافت کرده و از نصب اپلیکیشن‌های آلوده که غالباً لینک آنها توسط مجرمان سایبری از طریق شبکه‌های اجتماعی برای آنها ارسال می‌شود، خودداری کنند. مجرمان سایبری با ارسال بدافزار در قالب vpn در شبکه‌های اجتماعی اقدام به کلاهبرداری از کاربران می‌کنند که کاربران باید نرم افزارهای مورد نیاز خود را فقط از منابع رسمی و معتبر نصب کنند. رئیس

«رئیس پلیس فتا استان»:

فیلتر شکن‌ها بد افزار هستند

نگهداری اطلاعات هستند و مجرمان سایبری از طریق این نرم افزارها به اطلاعات تلفن همراه افراد دسترسی پیدا کرده که کاربران باید دقت لازم را داشته باشند. استفاده از فیلتر شکن‌ها دسترسی افراد به اطلاعات گوشی‌های تلفن همراه را آسان کرده و سبب سرقت اطلاعات خصوصی و بانکی کاربران خواهد شد. رئیس پلیس فتا البرز در پایان از کاربران خواست که در صورت مواجهه با موارد مشکوک و یا نیاز به اخذ مشاوره و راهنمایی تخصصی می‌توانند از طریق سایت رسمی پلیس فتا و یا شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ اقدام کنند.



پلیس فتا البرز گفت: «وی. پی. ان» VPN ممکن است به خوبی از عهده باز کردن سایت‌های فیلتر شده برآید اما در عین حال اقدام به استفاده بدافزاری از دستگاه کاربر خواهد کرد. این نرم‌افزارها به صورت غیرقانونی ارائه می‌شود و به هیچ وجه قابل اعتماد نیست؛ با دستیابی آسان به این نرم افزار، اعتماد کامل کاربر را به دست می‌آورد و سپس اهداف شوم خود را دنبال می‌کند. وی ضمن هشدار به کاربران در خصوص استفاده از فیلترشکن‌ها گفت: فیلترشکن‌ها محلی برای

مکش

«معاون سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج» مطرح کرد؛

نوسازی تاکسی‌ها در انتظار یک سایت و مراجع بالادستی

زودی فرایند جذب راننده برای تعدادی از اتوبوس‌های نوبی که قرار است وارد خطوط پرتدد شهر شود به اتمام می‌رسد، این رانندگان طی مدت ۱۵ تا ۲۰ روز آینده با اتوبوس‌های نو به چرخه حمل و نقل عمومی وارد می‌شوند.

خواهیم بود. سال گذشته ۲۰۷ دستگاه پیکان تاکسی را از چرخه خدمات اسقاط کردیم و خودروی نو را به رانندگان تاکسی تحویل دادیم. حدود سیزده هزار تاکسی در کرج فعالیت دارد که بیش از هشت هزار دستگاه آن فرسوده است. به

معاون سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری کرج گفت: از ابتدای سال تا کنون سایت نوسازی ناوگان که زیرمجموعه مراجع بالادستی است هنوز باز نشده و به محض باز شدن و اعلام قیمت خودروها، در خدمت رانندگان

محض اطلاع

نکته

دیالوگ

”

اعلام فراخوان مشمولان پایه خدمتی آذرماه ۱۴۰۱

«معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی البرز اعلام کرد: «کلیه مشمولانی که برگه آماده به خدمت به تاریخ آذر ماه سال ۱۴۰۱ دریافت کرده اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس ۱۰+)، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. این دسته از مشمولان باید روز سه شنبه یکم آذرماه سال ۱۴۰۱ در ساعت، محل و مراکز که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان ۱۹، واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند. عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.»

”

ساخت وسازهای غیرمجاز مشمول انشعابات قانونی نمی‌شوند

«مجتبی عبداللهی»-استاندار البرز- گفت: واگذاری انشعابات (آب، برق و گاز) به ساخت و سازهای غیرمجاز خارج از بافت روستا و اراضی کشاورزی و باغی، غیرقانونی است. همچنین با هرگونه ساخت وساز غیرمجاز مقابله می‌شود، بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، اعطای انشعابات موقت به سکونتگاه‌ها و محله‌های شکل گرفته از سنوات قبل، منع قانونی ندارد. انشعاب برای ساخت و سازهایی که براساس پروانه و خارج از ضوابط در شهرها صورت گرفته، باید مورد بررسی قرار گیرد و ضرورت دارد استحکام بنا توسط متخصصان، طبق قانون تایید شود. شهرداری‌ها و دستگاه‌های خدمات رسانی استان می‌توانند طی تعاملی سازنده و خرد جمعی نسبت به تعیین تکلیف وضعیت انشعابات و رسیدگی به درخواست‌های مردمی اقدام کنند. در این خصوص باید به اقبال کم درآمد جامعه و محله‌های محروم استان توجه ویژه‌ای داشته باشیم و بدنبال راهکار قانونی برای حل مسائل باشیم.

”

مقابله با تغییر کاربری ۱۸ هکتار زمین زراعی در فردیس

«دادستان عمومی و انقلاب فردیس از مقابله با تغییر کاربری ۱۸ هکتار از اراضی زراعی در روستای «مشکین دشت» این حوزه قضایی خبر داد. «حسین ناصرخاک» با اعلام مقابله با ۱۸ هکتار تغییر کاربری غیرمجاز در حوزه قضایی فردیس گفت: این اراضی در محدوده «خیابان زارع» روستای مشکین دشت شهرستان فردیس واقع شده بود که نسبت به اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی در این محدوده انجام شد. ارزش اراضی اعمال قانون شده ۹۸ میلیارد تومان است؛ همچنین ۱۴ مورد دیوارکشی غیرمجاز، سه ویلای در حال ساخت، ۹ مورد محوطه سازی، یک مورد آلاچیق و استخر از موارد اعمال قانون شده بود. هرچند اولویت دادگستری کل استان در مقابله با تغییر کاربری‌ها بر پیشگیری متمرکز است ولی در هر مرحله‌ای از ساخت و ساز غیرمجاز، گزارشی واصل شود سریعاً نسبت به اقدامات مقابله‌ای اقدام خواهیم کرد.

سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی مستند آمستردام (ایدفا) از تاریخ ۹ تا ۲۰ نوامبر (۱۸ تا ۲۹ آبان) در کشور هلند برگزار شد و در نهایت مستند «آپولونیا، آپولونیا» ساخته «لئا گلوب» محصول مشترک دانمارک، لهستان و روسیه جایزه بهترین فیلم بخش مسابقه بین‌المللی را دریافت کرد و جایزه بخش رقابتی «Envision» هم به مستند روسی «مانیفستو» به کارگردانی «آنگی وینچینو» رسید.

«دنیا هوادار» گزارش می‌دهد؛

آیا لازم است این قدر سریال‌های طولانی بسازیم؟

سامانه‌های وی‌اودی که این روزها، دوران شکوه خود تجربه می‌کنند، می‌بایست همپای نظم نوین جهانی این عرصه، به تعدد آثار کیفی توجه کرده و از تولید سریال‌های طولانی کنونی فاصله بگیرند.

به گزارش «دنیا هوادار» و به نقل از ایرنا، شبکه نمایش خانگی در حال حاضر، با مختصات جدیدی مواجه شده است. پلتفرم‌های اینترنتی وارد کسب‌وکار آزاد این حوزه شده و به معنای واقعی کلمه، به شبکه‌های مستقلی تبدیل شده‌اند که هم تولید می‌کنند و هم تولیدات ایران و سایر کشورهای جهان را در پلتفرم خود به نمایش می‌گذارند. در روی دوم این قضیه که مقوله پخش است، این پلتفرم‌ها توانسته‌اند تا حدود بسیاری، از قواعد بین‌المللی پیروی کرده و یک مخزن پرمایه از تولیدات فیلم و سریال ایران و جهان را برای مخاطبان فیلم‌بین فراهم آورند. آنها همچنین بحث اشتراک ماهیانه و چندماه را نیز به خوبی در میان مخاطبان ایرانی جا انداخته‌اند و به همین جهت، خیلی زود توانستند در عرصه نمایش، از نمونه‌های معتبر جهانی الگوبرداری درستی داشته باشند.

سخن اصلی اما بر روی تولید است. هم‌اکنون مدتی است که رقابت خوبی میان پلتفرم‌ها در سبقت در امر تولید سریال شکل گرفته است. این رقابت، از حوزه سریال‌سازی فراتر رفته و به رئالیتی‌شو نیز کشیده شده است اما بار اصلی همچنان بر روی سریال قرار دارد. این پلتفرم‌ها اگرچه در حوزه تولید نیز الگوبرداری خوبی از نمونه‌های موفق بین‌المللی به عمل آورده‌اند اما در یک مورد، نتوانستند زیرکی آن پلتفرم‌ها را در خود منعکس کنند. هم‌اکنون مدتی است که چندین سریال به‌صورت هم‌زمان به‌عنوان تولیدات این پلتفرم‌ها، روی خروجی این سامانه‌ها قرار می‌گیرند. کثرت این تولیدات حتی گاهی سبب می‌شود که نوعی موزایی کاری شکل گرفته و سریال‌ها با توجه به پتانسیل ذاتی خود با استقبال مواجه نشوند اما مشکل بزرگ، برنامه‌ریزی برای پخش منظم این سریال‌ها نیست بلکه بی‌توجهی به نظم استاندارد است که جهان، مدت‌هاست از آن تبعیت می‌کند.

تلاش پلتفرم‌ها برای هدایت سرمایه به سمت

مینی‌سریال

هم‌اکنون بسیاری از تولیدات پلتفرم‌های موفق جهانی را مینی‌سریال‌ها تشکیل می‌دهند. این پلتفرم‌ها به جز

در معدودی از موارد، به شکلی مستقل به هزینه تولید یک سریال بلند ورود نمی‌کنند مگر آن‌که آن سریال، امتیاز ویژه‌ای داشته باشد که ریسک سرمایه‌گذاری بر روی آن را کاهش دهد مانند تولید اسپین‌آف از روی یک دنباله موفق. فارغ از این، پلتفرم‌ها، تلاش می‌کنند تا سرمایه خود را به سمت مینی‌سریال و یا حداکثر سریال‌هایی بین ۱۰ تا ۱۵ قسمتی ببرند تا بتوانند با درآمد آيونمان‌ها، بیشتر در چرخه تولید باقی بمانند.

در همین زمینه می‌توان با نگاهی به محبوب‌ترین سریال‌های ۲۰۲۲ متوجه شد که آنها تا چه اندازه از این اصل تبعیت کرده‌اند. سریال ارباب حلقه‌ها: حلقه‌های قدرت در ۸ قسمت، خاندان اژدها در ۱۰ قسمت، پرند سیاه در ۶ قسمت، جداسازی در ۹ قسمت، مرد شنی در ۱۱ قسمت، زنان جنبش در ۷ قسمت، ایستگاه یازده در ۱۰ قسمت، خطای معنایی در ۸ قسمت، زیر پرچم بهشت در ۷ قسمت، پیشنهاد در ۱۰ قسمت، ترک تحصیل در ۸ قسمت، یم و تامی در ۸ قسمت، پرونده ایپکرس در ۶ قسمت و... که اگر بخواهیم نمونه سریال‌هایی از این دست را فهرست کنیم، به بیش از ۱۰۰ مورد می‌رسیم. حالا این آمار را در مورد سریال‌های ایرانی که طی یک‌سال اخیر نمایش داده شده، مطابقت می‌دهیم: آنتن در ۱۵ قسمت، خونسرد در ۲۶ قسمت، آفتاب‌پرست در ۱۵ قسمت، شبکه مخفی زنان در ۳۰ قسمت، هم‌گناه در ۲۴ قسمت، جیران در ۳۴ قسمت، نیسان آبی در ۲۰ قسمت، ساخت ایران ۳ در ۲۱ قسمت، یاغی در ۲۰ قسمت و...

ریتیم کند؛ اتهام بسیاری از سریال‌های تلویزیونی

سریال‌های تلویزیونی همواره به این مورد متهم بوده‌اند که از ریتیم کندی برخوردار بوده و چون سیستم محاسباتی آنها بر مبنای دقیقه‌ای است، در نتیجه صحنه‌های حشو بسیاری دارند که همین، بر تعداد قسمت‌های سریال تأثیر می‌گذارد اما بسیار عجیب است که چرا چنین سیاستی در مورد تولیدات بخش خصوصی که شامل پلتفرم‌ها می‌شود نیز صدق می‌کند. بسیار عجیب است که یک سوزه، برای نخستین مرتبه‌ای که قرار است برای مخاطب تولید شود در این تعداد قسمت تعریف می‌شود. این ریسک بزرگ از آن جهت مطرح است



سینما و تئاتر

فیلم کوتاه «رویا» و «نازیری» در جشنواره یوروشورتس لهستان

فیلم کوتاه رویا و نازیری به نویسندگی و کارگردانی محمدرضا محمدی به سی و یکمین دوره جشنواره بین‌المللی یوروشورتس لهستان راه یافتند. محمدی، از فارغ‌التحصیلان انجمن سینمای جوانان ایران است که تهیه‌کنندگی نازیری و تهیه‌کنندگی مشترک با انجمن سینمای جوانان دفتر مشهد را برای فیلم رویا بر عهده دارد. جشنواره یوروشورتس Euroshorts در سال ۱۹۹۲ توسط بنیاد سینمای جوان لهستان برای حمایت از آثار هنرمندان جوان راه‌اندازی و ۷ سال بعد، بخش مسابقه فیلم کوتاه بین‌الملل نیز به آن اضافه شده است. در دوره سی و یکم این جشنواره ۶۰ فیلم کوتاه از کشورهای مختلف انتخاب و به نمایش درخواهند آمد. فیلم کوتاه نازیری، قصه دختری افغانستانی را روایت می‌کند که در تلاش است مانع از ازدواج اجباری‌اش شود. این فیلم پیش‌ازاین تندیس جشنواره بهترین فستیوال جهانی فیلم (Better World Film Festival) را کسب کرد.

جشنواره

اعطای جایزه اسکار افتخاری به «مایکل جی. فاکس»

«مایکل جی. فاکس» بازیگری که در دهه ۱۹۸۰ در کمدی تلویزیونی «روابط خانوادگی» و فیلم‌های «بازگشت به آینده» تماشاگران را مجذوب خود کرد، از سوی آکادمی با دریافت جایزه اسکار افتخاری (جایزه بشردوستانه ژان هرشولت) برای فعالیت‌های حمایتی در جهت جمع‌آوری ۱.۵ میلیارد دلار برای تحقیق در مورد بیماری پارکینسون، مورد تقدیر قرار گرفت. فاکس در سن ۲۹ سالگی به بیماری پارکینسون که یک اختلال عصبی که باعث لرزش و سایر علائم می‌شود، مبتلا شد و فعالیت بازیگری خود را محدود کرد و بنیادی تحت عنوان «مایکل جی. فاکس» را برای تحقیقات پارکینسون تأسیس کرد تا در جستجوی درمانی برای این بیماری باشد. این بازیگر کانادایی در مراسم سالانه جوایز گاورنرز آکادمی اسکار پس از دریافت جایزه افتخاری گفت: «اینجا ایستادن و پذیرفتن محبت شما به عمیق‌ترین حالت متواضعانه است.»

جشنواره چهل‌ویکم

در مسیر جشنواره فجر؛

فیلمبرداری حدود ۳۰ فیلم به اتمام رسید

ایرنا- هنوز آماری از فیلم‌های ثبت‌نامی آثار ملی جشنواره چهل‌ویکم فیلم فجر منتشر نشده است اما طبق بررسی‌ها، حدود ۳۰ فیلم با اتمام مرحله فیلمبرداری، آماده پخش بوده و در نتیجه قطعا می‌توانند در بزرگ‌ترین رویداد سینمایی کشور حاضر باشند. البته ذکر این توضیح نیز ضروری است که تعداد آثاری که در مرحله فیلمبرداری هستند، یا پروانه ساخت گرفته‌اند و یا در انتظار پروانه ساخت به سر می‌برند، حدود چهار برابر تعداد فیلم‌های آماده است که جمع این مقدار، ما را به ۱۵۰ فیلمی می‌رساند که می‌توانند در جشنواره فجر امسال حضور داشته باشند.

از جمله فیلم‌های آماده می‌توان به فیلم پرونده باز است کیومرث پوراحمد اشاره کرد که ۱۶ شهریور کلید خورد و این روزها، در مرحله پس از تولید قرار دارد. غریب محمدحسین لطیفی که مقطعی از زندگی شهید محمد بروجردی را به تصویر می‌کشد، ۱۲ شهریور کلید خورد و اکنون، مراحل فنی خود را پشت سر می‌گذراند. پرویز شهبازی نیز چندی پیش، فیلمبرداری رکسانا را به‌پایان رساند. کیف محسن امیربوسفی نیز این روزها در مرحله پساتولید قرار دارد. زمانی در ابدیت به کارگردانی مهدی نوروزیان که اردیبهشت امسال با بازی لیلیا حاتمی و نیکی کریمی کلید خورد، هم‌اکنون آماده نمایش است. علی عطشانی نیز زمستان سال گذشته، لوتریا را در مرکزیک جلوی دوربین برد که این فیلم نیز آماده نمایش است. محمدرضا رحمانی نیز اواخر زمستان سال گذشته فیلمبرداری آنها مرا دوست داشتند را به‌پایان رساند تا این فیلم نیز آماده نمایش باشد.

احمد بهرامی که دشت خاموش او سروصدای زیادی به راه انداخت، در اواخر زمستان سال گذشته شهر خاموش را با بازی باران کوثری جلوی دوربین برد و هم‌اکنون نیز آن را آماده نمایش دارد. دومین ساخته علیرضا معتمدی که فیلمبرداری آن از اواسط اسفند سال گذشته آغاز شده بود، در نیمه‌های اردیبهشت به پایان رسید. باران کوثری، هانیه توسلی، فرشته حسینی، مانی حقیقی، علی مصفا، لیندا کیانی، نهال دشتی و امیرحسین فتحی، بازیگران چرا گریه نمی‌کنی؟ هستند. اتاقت گلی به‌کارگردانی محمدعلی عسگری و تهیه‌کنندگی داوود صبور، درباره نجات یک دختر کرد از دست منافقان توسط بچه‌های لشکر ۲۷ محمد رسول‌الله (ص) است که فیلمبرداری آن چند روزی است به پایان رسیده است.

پروژه مشترک ایران و اسپانیا نیز در بهار امسال در بوشهر جلوی دوربین رفت. مسخ نرگس به کارگردانی حامد علیزاده با بازی جمشید هاشم‌پور در نقش ناخدا شیراز، هم‌اکنون مراحل فنی را به پایان رسانده و آماده نمایش است. فیلمبرداری در آغوش درخت به‌عنوان اولین تجربه کارگردانی سینمایی بابک خواجه‌پاشا با حضور مارال بنی‌آدم، جواد قامتی و روح‌الله زمانی، اواخر مرداد به پایان رسید و فیلم این روزها آماده نمایش است.

از دیگر فیلم‌هایی که در این دسته قرار می‌گیرند می‌توان به زنگ آخر شهرام عبدلی، دختری با لباس ارغوانی خداداد جلالی، توتو به کارگردانی محمدابراهیم عزیزی، لختگی به کارگردانی کاوه دهقانپور، انیمیشن بعضی حسین صفارزادگان، استاد عماد حسینی، پروانه‌ها فقط یک روز زندگی می‌کنند به کارگردانی محمدرضا وطن‌دوست و خاطرات بندباز ساخته حامد رجبی اشاره کرد. با توجه به رونق گرفتن فرآیند تولید آثار سینمایی، این انتظار وجود دارد که حداقل بیش از ۱۰۰ فیلم تا مهلت ارسال آثار سینمایی به دبیرخانه جشنواره، ارسال شود.

بدشانشی فرانسه دامن بهترین بازیکن جهان را هم گرفت؛

کابوس کریم!



محسن بهره‌دار

تیم ملی فرانسه قهرمان دوره قبل رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه در حالی پای به رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر می‌گذارد که پیش از شروع این بازی‌ها، غالب هواداران فوتبال، خروس‌ها را در کنار دو تیم پرتغالی و آرژانتین از آمریکای جنوبی به عنوان مدعیان اول قهرمانی می‌دانستند، اما هر چه به شروع بازی‌ها نزدیک و نزدیک‌تر شدیم، خبرهای نگران‌کننده‌ی مصدومیت‌های سریالی ستاره‌های این تیم، هواداران تیم ملی فرانسه را نگران‌تر کرد و شرایط فرانسوی‌ها را برای تکرار عنوان قهرمانی دشوارتر...

پوگبا (هافبک یونیتوس)، انگولو کانتانه (هافبک چلسی)، ماینان (دروازه‌بان میلان) و کیمیمبه (مدافع پاریس-ژرمن) مصدومان مهم فرانسه بودند که پیش از این غیبت‌شان در قطر قطعی شده بود. اما بعد از مصدومیت این ستاره‌ها، انکونکو آخرین بازیکنی بود که به دلیل مصدومیت از حضور در بزرگترین آوردگاه فوتبالی جهان محروم شد. این بازیکن در جریان تمرین روز سه‌شنبه هفته گذشته تیم ملی فرانسه از ناحیه مچ پا دچار مصدومیت شدیدی شد و کادر پزشکی این تیم اعلام کرد که او شرایط ادامه حضور در فهرست فرانسه برای جام جهانی را نخواهد داشت، هر چند سرمربی تیم ملی فرانسه تصمیم گرفت از کولو موانی برای پر کردن جای خالی انکونکو دعوت کند. اما با همه‌ی این خبرهای شوم، فرانسوی‌ها همچنان در خط حمله ام‌پایه، گریژمن، ژیرو، دمبله و بنزما را در اختیار داشتند و نگرانی چندانی در خط آتش خروس‌ها به چشم نمی‌خورد، اما ناگهان ۴۸ ساعت مانده به بازی افتتاحیه، خبر مصدومیت و کریم بنزما منتشر شد و ۲۴ ساعت بعد نیز فدراسیون فوتبال فرانسه در بیانیه‌ای اعلام کرد که بنزما به دلیل مصدومیت جام جهانی را از دست داده است. مصدومیت بنزما در سالی که همه جوایز فردی از جمله جایزه بهترین بازیکن جهان را از آن خود کرده بود، همه را در یاس و نگرانی فرو برد که گویا انگار قرار نیست کریم بعد از چند دوره دوباره لباس تیم ملی فرانسه را در جام جهانی بپوشد. هر چند جام جهانی با ستاره و بدون ستاره‌ها جذابیت خاص خودش را دارد و باید منتظر ظهور ستاره‌های جدیدی از دل این رقابت‌ها باشیم.

درحاشیه

در نامه‌ای مطرح شد:

استقلال پول‌های بوری را صرف چه کاری کرد؟

ورود باشگاه استقلال به بازار سرمایه با پذیرهنویسی سهام این باشگاه آغاز و این پذیرهنویسی باعث شد ۳۵۹ میلیارد تومان عاید باشگاه استقلال شود. از همان ابتدا قرار شد این پول زیر نظر کمیته‌ای سه نفره متشکل از نماینده سازمان خصوصی‌سازی، وزارت ورزش و باشگاه پرسپولیس هزینه شود. اما به نظر می‌رسد این پول به تعهد پایبند نبودند و تمام استقلال به دلیل روشن نبودن منابع مصرف شده حاصل از پذیرهنویسی، دقیقاً یک ماه بعد از قابل معامله شدن نماد، بسته شد. در این راستا، هشتم آبان ماه باشگاه استقلال در نامه‌ای با امضای علی فتح‌الله زاده، مدیرعامل این باشگاه جزئیات هزینه‌های استقلال را منتشر کرد. در این نامه فتح‌الله زاده متعهد شد پس از دریافت وجه درآمدی باشگاه از شرکت‌های طرف قرارداد، اختلاف حساب موجود جبران شود. در نهایت روز گذشته، باشگاه استقلال در اطلاعیه افشای اطلاعات با اهمیت در سامانه کدال، جزئیات پول‌های برداشت شده از حساب را منتشر کرد. طبق جداولی که باشگاه استقلال منتشر کرده است، بیش از ۲۳۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان از منابع حاصل از پذیرهنویسی این باشگاه برداشت شده و ۱۳۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان موجودی بانک این باشگاه است.

سقوط آزاد تکواندوی ایران در مکزیک با هجدهمی جهان!

در پایان رقابت‌های تکواندوی قهرمانی جهان، کره جنوبی در بخش مردان به عنوان قهرمانی رسید و در بخش زنان نیز عنوان نخست تیمی از آن مکزیک شد. در مجموع زنان و مردان نیز تیم‌های مکزیک، چین و کره جنوبی اول تا سوم شدند و ایران در رده نازل هجدهم جای گرفت. تیم‌های ملی تکواندوی مردان و زنان ایران که با ۱۴ تکواندوکار عازم این مسابقات شده بودند در پایان تنها به ۳ مدال برنز در بخش مردان رسیدند و در بخش زنان نیز هیچ مدالی از آن ایران نشد.

«اسکوچیچ»:

«طارمی» در کارهایی دخالت می‌کرد که ربطی به او نداشت

می‌گفت که جو خوب نیست.

حاج صفی و انصاری فرد به طارمی پیوستند!

وی افزود: «طارمی باورش نمی‌شد در دو بازی که بردیم او را کنار گذاشته باشم. حاج صفی و انصاری فرد دو بازیکن از آک یونان که در پایان دوران حرفه‌ای خود بودند به او پیوستند. آنها فکرش را نمی‌کردند که من آنها را چند ماه قبل از اینکه رئیس وقت فدراسیون (عزیزی خادم) می‌خواست آنها را کنار بگذارد، نجات دادم. آنها وقتی دیدند در جنگ با دیگران شکست می‌خورند به طارمی پیوستند.»

طارمی را فراموش کردم

سرمربی سابق تیم ملی ایران یادآور شد: «طارمی را فراموش کردم و دوباره به همان روش ادامه دادم. کی روش، سرمربی سابق و فعلی ایران زمانی به او کمک کرد تا به ریو آوه پرتغال بپیاید و حالا او را به جام جهانی خواهد برد.»

سردار متواضع و خوش قلب است

اسکوچیچ همچنین در خصوص سردار آزمون دیگر مهاجم ایران که از او در مدت زمان حضورش در ایران حمایت کرده بود، اظهار کرد: «آزمون کاملاً برعکس طارمی، متواضع و خوش قلب است و با اینکه نابغه فوتبالی است، به راحتی می‌توانید او را هدایت کنید. مربی می‌تواند بازیکنی را هدایت کند که خودش خواهد. این با طارمی غیر ممکن بود.»

خودم را وقف کردم

وی گفت: «منی خواستم مشکلات را علنی کنم چون می‌خواستیم جو آرام را در تیم حفظ کنیم. برای من مهم بود که در همه تصمیمات خودم باقی بمانم. من خودم را با ملادن زگانیر، ماریو توت و کرووسلاو رندولچیک که خودشان را وقف به دست آوردن یک نتیجه تاریخی کردند، هزینه کردم.»

عجله ای برای انتخاب تیم جدید ندارم

سرمربی سابق تیم ملی ایران در خصوص آینده اش تاکید کرد: «در حال حاضر چند پیشنهاد از تیم‌های ملی و باشگاه‌های آسیایی دارم اما عجله‌ای ندارم. می‌خواهم بالاخره باشگاه یا تیم ملی را تحویل بگیرم که جاه طلبی‌های بزرگی دارد، چون به جز فولاد ایران، همیشه زمانی سرمربی یک تیم شده‌ام که همه چیز در حال فروپاشی بود. در فوتبال کلمه اصلی «بستگی» است. موفقیت در یک لحظه خاص به چیزهای زیادی بستگی دارد. فولاد که در زمان حضور من قهرمان ایران بود در فصل بعد به مقام اول نرسید زیرا ۲۴ ساعت مانده به شروع مسابقات هشت بازیکن استاندارد من به خدمت سربازی فراخوانده شدند.»

اختلاف با مهدی طارمی از کجا شروع شد؟

بخش اصلی مصاحبه اسکوچیچ که افشاگری علیه ستاره‌های تیم ملی ایران است، از اینجا شروع می‌شود؛ با سئوالی درباره اختلافاتش با مهدی طارمی مهاجم پورتو که منجر به کنار گذاشتن او از دو مسابقه شد؛ اما طارمی در نهایت به تیم ملی ایران بازگشت و به زعم اسکوچیچ، یکی از دلایل جدایی اش بود. در کارهایی دخالت می‌کرد که ربطی به او نداشت

سرمربی سابق ایران گفت: «هیچکس با طارمی در پورتو مشکلی ندارد اما در ایران جایی که او مقام جذابی دارد، فکر می‌کرد که حق دارد در کارهایی که به او ارتباطی ندارد دخالت کند. وقتی همه مسابقات را می‌بردیم، طارمی علناً

شکست‌خبری

«کی‌روش»: شجاع بودیم و جنگیدیم

کسانی که نمی‌خواهند از تیم ملی حمایت کنند، بهتر است در خانه بمانند

بر می‌گشت، آیا تصمیمات خود را عوض می‌کرد؟ گفت: «کار ما این نیست که گذشته را عوض کنیم. باید روی آینده تمرکز کنیم. اگر آدم فکر کند که شانس زیادی ندارد، کار زیادی نمی‌کند. تنها چیزی که در کنترل ماست، این است که فرکرمان را آماده کنیم و مسائل را پیش ببریم.» سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به این سوال چه چیزهایی از دستش خارج است؟ گفت: «من سوالتان را متوجه نمی‌شوم. اگر در دست من بود، نمی‌گذاشتم خیلی چیزها اتفاق بیفتد. اگر می‌توانستم بازی را کنترل کنم، من کسی نبودم که اظهارنظر بیشتری داشته باشم. همه می‌دانند که بازیکنان من در چه محیطی هستند. این شرایط، بهترین نیست. از نقطه نظر تعهد و تمرکز، شرایط بر بازیکنان اثر می‌گذارد. آن‌ها انسان هستند. سال‌هاست که آن‌ها را می‌شناسم. آنها یک هدف دارند و می‌دانیم کسانی که مثل افسانه بودند در دنبال می‌کنند و به آن‌ها افتخار می‌کنم که بازی می‌کنند. من خیلی از کاری که کردم مفتخرم. البته اگر مثالی بخواهید، در ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ حمایت کامل داشتیم اما دیدید که امروز چه اتفاقی رخ داد. باید به کسانی که نمی‌خواهند تیم ملی را حمایت کنند بگویم که بهتر است در خانه بمانند، کسی به آن‌ها نیاز ندارد.»



او چه کارهایی برای بازسازی دوباره تیم انجام خواهد داد؟ گفت: «همانطور که گفتم، الان خیلی بهتر از قبل آماده بازی با ولز هستیم. رقابت در سطح بالایی است و همه چیز آماده است که کارمان را انجام دهیم و سعی می‌کنیم بازی بعد را ببریم. همیشه همینطور است. باید درس‌هایی را بیاموزیم و تمرکز کامل داشته باشیم و هیچ موضوعی در اطراف تیم نباشد. مهم این است که بدانیم چه چیزهایی رخ داده و چه چیزهایی باید یاد بگیریم.» کی‌روش در واکنش به اینکه اگر به عقب

کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بلافاصله پس از شکست ۶ بر ۲ تیم ملی برابر انگلیس، اظهار کرد: «ما تا آخرین توان جنگیدیم و شجاع بودیم. آن چه در توان داشتیم را در زمین پیاده کردیم. هنوز چیزی تمام نشده و ما دو بازی دیگر در جام جهانی داریم و تلاش می‌کنیم که با موفقیت آن‌ها را پشت سر بگذاریم.»

کی‌روش همچنین در نشست خبری بعد از این دیدار درباره احساساتش بعد از اتمام این بازی مهم گفت: «نظرم ساده و عملی است. در نیمه اول، بازی تمام شده بود. تنها هدفی که برای تیم ما مانده بود این بود که بتوانیم متحد و شجاع باشیم و تا جایی که می‌توانیم بجنگیم و فوتبال را مفتخر کنیم. این لحظات بد این اجازه را به ما داد که از ابتدا در سطح بالایی بازی کنیم. همه بازیکنان خیلی خوب بازی کردند. بازیکنان ما تجربه انگلیسی‌ها را نداشتند. امروز چیزهای زیادی از تیم ملی انگلیس یاد گرفتیم و نتیجه‌گیری می‌کنم که تیم ملی ما اکنون با شرایط بهتری آماده بازی بعدی است.»

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در واکنش به اینکه به نظر می‌رسد در غیاب سه ساله او، تیم ملی ایران لطمه‌های زیادی خورده است و از طرفی



دبیر تحریریه

رونی دست بردار رونالدو نیست؛ «من باشم او را می‌فروشم»

رونی به یکی از منتقدان اصلی رونالدو تبدیل شده و براین باور است که سران منچستریونایتد باید او را بفروشند. مجری برنامه از وین رونی پرسید اگر کریستیانو رونالدو، هری کین و لیونل مسی را همزمان در اختیار داشته باشد کدام بازیکن را در ترکیب اصلی قرار می‌دهد، کدام بازیکن را نیمکت نشین و کدام بازیکن را خواهد فروخت؟ رونی این‌گونه پاسخ داد: لیونل مسی را در ترکیب اصلی قرار می‌دهم و هری

شکست تلخ، اشتباهات بزرگ؛

کابوس خلیفه!



بودیم، هیچ شباهتی به تیم‌های تحت‌هدایت کی‌روش نداشت، اما کسب حداقل چهار امتیاز طی دو بازی مقابل ولز و آمریکا می‌تواند تلخی این شکست را برای ما کمتر و سفر ما را در قطر طولانی‌تر کند، به شرطی که همانند قبل، در پرس کم‌نقص باشیم، در فاز انتقال از دفاع به حمله سریع‌تر عمل کنیم و در دفاع مطمئن‌تر نشان دهیم، حقیقتاً در برهه زمانی فعلی، بازگشت به رقابت‌ها بیشتر به مسائل روحی و روانی بازمی‌گردد که با عدم تکرار اشتباهات گذشته می‌توان به آن امیدوار بود؛ البته در بعد فنی نیز باید با ترکیب بهتر و استفاده از بازیکنانی که انگیزه‌های بیشتری برای موفقیت تیم ملی دارند، نمایشی متفاوت از فاجعه شب گذشته داشته باشیم.

خوبی برخوردار بودند، مهم‌ترین تغییر تیم ملی در فاز دفاعی بود، گرچه هیچ‌کدام از سه مدافع وسط تیم ملی در جدال با سه شیرها (چشمی، حسینی و پورعلی‌گنجی) نیز عملکرد مطلوبی نداشتند و استفاده از روزبه‌ای که پیش‌تر هم نشان داده بود چندان بازیکن با کیفیتی نیست برای کی‌روش گران تمام شد و خصوصیات کندی و بازی بدون مسئولیت او دامان تیم ملی را در قطر هم گرفت. از طرفی در میانه‌میدان نیز، استفاده از علی کریمی، توان خط هافبک را بیش از حد گرفته بود و عدم بکارگیری سعید عزت‌اللهی و سامان قدوس را نیز می‌توان از ابهامات اصلی ترکیب اولیه تیم ملی برابر انگلیس نام برد.

به‌هرجهت نمایشی که شب گذشته از تیم ملی شاهد

نخستین دیدار از ششمین تجربه تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی یک شکست کامل بود. نمایشی بی‌غایت افتضاح از تیمی که نه تنها انسجام و سازمان گذشته را نداشت، بلکه با ارائه یک بازی بی‌برنامه و ناامید کننده، سنگین‌ترین شکست ایران در جام‌های جهانی را در قطر به‌نام خود ثبت کرد، هر چند از نقش به‌سزای تصمیمات عجیب کارلوس کی‌روش نیز در فاجعه رخ داده در استادیوم بین‌المللی خلیفه نمی‌توان گذشت و حالا تردیدهای جدی نسبت به آینده تیم ملی در ادامه رقابت‌های جام جهانی وجود دارد.

بی‌تردید مهم‌ترین نقاط ضعف تیم ملی در دیدار برابر انگلیس قدرتمند گرت ساوت‌گیت، همان ایرادات اصلی وارده به لیست نهایی تیم کی‌روش بود، جایی که شب گذشته سرمربی تیم ملی تصمیم گرفت در مهم‌ترین دیدار تیمش در بزرگترین آوردگاه فوتبالی جهان، دست به آزمون و خطا بزند تا شکست تلخی را به فوتبال تحمیل کند. در شرایطی که به یکباره، نیمی از ترکیب تیمی که با درآگان اسکوچیچ به جام جهانی صعود کرده بود و با هدایت همین مستر سی‌کیو در تقابل‌های دوستانه با اروگوئه و سنگال نمایشی آبرومند داشت، دست‌خوش تغییراتی شد که موجبات شکست سنگین تیم ملی را فراهم ساخت.

روی آوردن به سیستم پنج‌دفاعه در شرایطی که در هیچ‌کدام از دیدارهای تدارکاتی تیم ملی مورد آزمایش قرار نگرفته بود، نخستین شگفتانه کادرفنی تیم ملی را رقم زد. همچنین عدم استفاده از شجاع خلیل‌زاده و محمد حسین کنعانی‌زادگان که در سال‌های اخیر به‌عنوان زوجی موفق در قلب دفاع تیم، از هماهنگی

رویداد

هلند ۲ - سنگال صفر؛

پیروزی لاله‌های نارنجی مقابل قهرمان آفریقا

در دومین بازی گروه A مسابقات، تیم ملی هلند مقابل سنگال به برتری رسید. در چارچوب دومین بازی هفته اول گروه A جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، از ساعت ۱۹:۳۰ شب گذشته تیم ملی هلند به مصاف تیم ملی سنگال رفت و به برتری ۲ بر صفر رسید. کودی گاکپو در دقیقه ۸۴ گل اول بازی را به ثمر رساند تا نارنجی‌پوشان به یک برد ارزشمند دست یابند. گل دوم هلندی‌ها را هم دیوی کلاسن در دقیقه ۹۹ به ثمر رساند. در این بازی البته آندریس نوپرت، گلر هلند نیز درخشان ظاهر شد و چند مهار عالی داشت. غیبت سادیو مانه نیز که یکی از عناصر مهم خط تهاجمی سنگال بود به چشم آمد. هلند با این برد ۳ امتیازی شد و پس از اکوادور در رده دوم قرار گرفت. سنگال نیز در جایگاه سوم جای دارد.

AFC: دبل «طارمی» تنها

جرقه درخشان تیم ملی در آغاز ماجراجویی

حساب کاربری توئیتر کنفدراسیون فوتبال آسیا (ای‌اف‌سی) به دبل مهدی طارمی در دیدار ایران مقابل انگلیس واکنش نشان داد. حساب توئیتر ای‌اف‌سی درباره درخشش طارمی در این دیدار نوشت: دبل مهدی طارمی تنها جرقه درخشان در آغاز سخت ماجراجویی ایران در گروه B بود! تیم ملی ایران در گروه دوم رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، علاوه بر انگلیس با تیم‌های ولز و آمریکا هم‌گروه است.

جهانبخش: تمرکزمان

روی تیم ولز است

علیرضا جهانبخش پس از شکست ۶ بر ۲ تیم کشورمان مقابل انگلیس اظهار داشت: سعی کردیم در نیمه نخست شاکله دفاعی خود را خوب حفظ کنیم و در ۲۰ دقیقه اول هم خوب بودیم، اما حریف از عمق دفاع‌مان استفاده کرد. بعد از گلزنی هم بازیکنان تمرکزمان را از دست دادند. وقتی با تیمی با کیفیت انگلیس بازی می‌کنید، فراهم کردن چنین شرایطی برای آن‌ها باعث می‌شود تا کارتان سخت شود.

وی با اشاره به اینکه در نیمه دوم خیلی بهتر بودیم، گفت: در نیمه دوم رو به جلو بازی کردیم و نسبت به نیمه اول بهتر بودیم، اما کافی نبود. نیمه اول می‌توانست بهتر باشد. اولین بازی‌های تورنمنت همیشه مهم است. برخی از بازیکنان ما نخستین جام جهانی‌شان بود، نیمه دوم متفاوت‌تر از نیمه اول بود، اما متأسفانه نیمه اول خوب پیش نرفت.

جهانبخش در مورد دو بازی آینده تیم ملی خاطر نشان کرد: قطعاً به صعود امیدوار هستیم. از امشب تمرکزمان بر روی تیم ولز خواهد بود. بازی مقابل انگلیس تمام شد و بعد از خروج از ورزشگاه دیگر به آن فکر نمی‌کنیم. هنوز هم شانس‌های زیادی داریم. می‌توانیم نتایج خوبی بگیریم و به هدف‌مان برسیم.



درحاشیه

ایران بعد از ۷۲ سال

شش گل خورد!

تیم ملی فوتبال انگلیس در یک دیدار پرگل موفق شد تیم ملی فوتبال ایران را با نتیجه ۶ بر ۲ شکست دهد. گل‌های این بازی را بلینگام در دقیقه ۳۵، ساکا در دقیقه ۴۳ و ۶۲، رحیم استرلینگ در دقیقه ۴۵، رشفورد در دقیقه ۷۱ و جک گریلیش در دقیقه ۹۰ به ثمر رساندند. تیم ایران با این باخت سنگین‌ترین شکست خود را در ادوار جام جهانی تجربه کرد. تا پیش از این باخت چهار بر یک ایران به تیم ملی پرو بدترین شکست تیم ایران در مسابقات جام جهانی فوتبال بود. تیم ایران در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین بازی سوم خود را با نتیجه چهار بر یک به تیم پرو واگذار کرد. در آن بازی حسن روشن بازیکن اسبق استقلال تنها گلزن ایران بود. تیم ایران همچنین سابقه باخت سه بر صفر به هلند، سه بر یک به بوسنی، سه بر یک به مکزیک، ۲ بر صفر به پرتغال و آلمان و یک بر صفر به تیم‌های ملی یوگسلاوی سابق و اسپانیا را در کارنامه دارد. ایران در برابر تیم‌های پرتغال، نیجریه، آنگولا و اسکاتلند مساوی کرده و تیم‌های مراکش و آمریکا را از پیش رو برداشته است.

سوره

سقوط آزاد و ۶ پله‌ای ایران

در رنکینگ فیفا!

بالاترین ضریب ممکن است و پیروزی در این پیکارها، بیشترین امتیاز را نسبت به سایر تورنمنت های فوتبالی از جمله یورو، جام ملت های قاره های مختلف و مسابقات مقدماتی جام جهانی دارد. با شکست تیم ملی ایران برابر انگلیس، شمار امتیازات تیم کی‌روش به عدد ۱۵۴۵ کاهش یافت و این به معنای سقوط آزاد تیم ملی به رتبه ۲۶ دنیا بود. درحالی‌که پیش از شروع رقابت های جام جهانی تیم ملی ایران در رتبه بیستم دنیا و اول آسیا ایستاده بود، حالا با این شکست، ایران ۶ رتبه سقوط کرده و تنها ۲ پله با کره جنوبی، سومین تیم برتر آسیا، فاصله دارد که در جایگاه ۲۸ دنیا ایستاده است. البته این رنکینگ به صورت آنلاین و پس از برگزاری هر دیدار به روز رسانی می‌شود و در صورت شکست تیم‌هایی که بالاتر از ایران قرار دارند و یا پیروزی تیم ملی در بازی های بعدی، این رتبه بندی دستخوش تغییرات خواهد شد اما حداقل تا پایان روز دوم مسابقات جام جهانی، ایران به رتبه ۲۶ دنیا سقوط کرده است.

دریافت ۶ گل در دیدار اول تیم ملی در جام جهانی، نتیجه ای بود که کمتر کسی انتظار آن را داشت. با توجه به حضور ستاره های پرشمار در ترکیب سه شیرها، رسیدن تیم ساوت‌گیت به سه امتیاز این بازی دور از ذهن نبود اما شکست با این نتیجه، کمی غیرقابل پیش بینی بود. این شکست، علاوه بر اینکه آمارهای منفی زیادی را در کارنامه ایران به ثبت رساند، یک چالش منفی بزرگ را نیز برای تیم ملی در پی داشت و آن، کسر ۱۹/۴۲ امتیاز از مجموع امتیازات ایران در رنکینگ جهانی فیفا است. فدراسیون جهانی فوتبال، چند سالی است که قوانین خاصی را برای تقسیم امتیازات دیدارهای بین‌المللی و دوستانه برای تعیین رنکینگ کشورها در نظر گرفته، به نحوی که پیش از برگزاری هر مسابقه، می‌توان دریافت در صورت کسب پیروزی، تساوی یا شکست، چه تعداد امتیاز به جمع امتیازات تیم‌ها اضافه و یا کم خواهد شد. جام جهانی که به عنوان بزرگترین تورنمنت فوتبالی شناخته می‌شود، در محاسبات فیفا دارای

لیست اموال منقول مزایده 1401/1 شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان البرز

ردیف	نوع خودرو	شماره انتظامی	مدل	وضعیت	قیمت کارشناسی
۱	پراید	۷۷۸ م ۳۸ ایران ۳۸	۱۳۸۷	قابل سرویس دهی	۲۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	ام وی ام ایکس ۳۳	۸۳۹ ن ۱۴ ایران ۶۸	۱۳۹۱	قابل سرویس دهی	۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	جک اس ۵	۱۲۱ ب ۹۸ ایران ۳۰	۱۳۹۸	قابل سرویس دهی	۵/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	پراید	۴۲۴ ب ۶۳ ایران ۳۰	۱۳۹۲	قابل سرویس دهی	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	وانت کاپرا	۴۱۶ م ۸۹ ایران ۳۸	۱۳۹۵	قابل سرویس دهی	۳/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	کامیون کشنده بی ام سی	۵۵۶ ع ۱۲ ایران ۵۴	۲۰۰۴	قابل سرویس دهی	۹/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۷	پژو ۴۰۵	۷۷۳ م ۷۶ ایران ۵۳	۱۳۸۹	قابل سرویس دهی	۷۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	هایما	۷۶۶ ی ۳۵ ایران ۳۸	۱۳۹۷	قابل سرویس دهی	۶/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۹	پراید	۸۵۸ د ۷۷ ایران ۷۸	۱۳۸۵	قابل سرویس دهی	۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۰	پژو پارس	۵۲۵ د ۷۱ ایران ۹۳	۱۳۹۵	قابل سرویس دهی	۱/۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۱	جک جی ۵	۶۱۲ م ۲۶ ایران ۳۸	۱۳۹۴	قابل سرویس دهی	۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۲	وانت پیکان	۵۶۷ س ۹۸ ایران ۳۸	۱۳۸۹	قابل سرویس دهی	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۳	زانتیا	۷۵۸ م ۳۱ ایران ۳۸	۱۳۸۶	قابل سرویس دهی	۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۴	پراید	۹۸۶ م ۷۸ ایران ۴۳	۱۳۸۶	قابل سرویس دهی	۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۵	وانت مزدا	۱۲۴ ج ۳۳ ایران ۵۷	۱۳۸۲	قابل سرویس دهی	۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۶	سمند	۱۸۴ د ۷۵ ایران ۱۴	۱۳۸۲	قابل سرویس دهی	۴۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۷	زانتیا	۷۶۷ د ۵۷ ایران ۲۰	۱۳۸۵	قابل سرویس دهی	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۸	پراید	۵۳۵ ط ۵۴ ایران ۲۱	۱۳۹۲	قابل سرویس دهی	۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۹	پژو پارس	۳۲۸ ن ۴۹ ایران ۱۷	۱۳۹۸	قابل سرویس دهی	۲/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۰	کامیون بنز تک	۶۱۸ ع ۶۹ ایران ۸۵	۱۳۹۴	قابل سرویس دهی	۱۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۱	کامیون کشنده اینترناش	۸۸۲ ع ۹۶ ایران ۷۸	۱۹۸۸	قابل سرویس دهی	۱۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۲	سمند	۷۲۲ ط ۹۲ ایران ۵۴	۱۳۸۱	قابل سرویس دهی	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۳	هیوندای جنسیس	۶۷۹ و ۳۶ ایران ۱۱	۲۰۱۱	قابل سرویس دهی	۱۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۴	پژو ۲۰۶ صندوقدار	۱۵۶ م ۸۱ ایران ۳۸	۱۳۸۶	قابل سرویس دهی	۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۵	زانتیا	۱۴۴ م ۵۴ ایران ۶۸	۱۳۸۸	قابل سرویس دهی	۲/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۶	پراید	۸۴۱ م ۳۱ ایران ۶۸	۱۳۸۶	قابل سرویس دهی	۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۷	سمند	۸۸۷ و ۱۲ ایران ۶۸	۱۳۹۱	قابل سرویس دهی	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۸	زانتیا	۱۴۹ م ۷۳ ایران ۷۸	۱۳۷۸	قابل سرویس دهی	۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۹	پژو پارس	۱۹۴ د ۱۵ ایران ۶۸	۱۳۹۰	قابل سرویس دهی	۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۰	پژو پارس	۳۷۱ ط ۸۲ ایران ۶۵	۱۳۸۹	اوراقی	۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۱	سمند	۳۹۷ د ۴۵ ایران ۴۱	۱۳۹۰	اوراقی	۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۲	پراید	۳۵۵ ب ۳۲ ایران ۵۹	۱۳۸۴	اوراقی	۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۳	تاکسی سمند	۱۷۹ ت ۸۹ ایران ۶۸	۱۳۸۵	اوراقی	۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۴	تاکسی پژو ۴۰۵	۸۴۹ ع ۱۲ ایران ۶۸	۱۳۸۶	اوراقی	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۵	تاکسی پژو ۴۰۵	۷۸۷ ت ۸۱ ایران ۶۸	۱۳۸۶	اوراقی	۱۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۳۶	تاکسی پژو ۴۰۵	۸۱۲ ت ۷۳ ایران ۶۸	۱۳۹۰	قابل سرویس دهی	۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰

ردیف	نوع مال (منقول توقیفی)	میزان / مقدار	مبلغ (به ریال)
۱	خمیر مایه	۱۵۴۲۰ کیلوگرم	۱۵/۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰



ستاد مبارزه با مواد مخدر استان البرز

آگهی مزایده شماره ۱۴۰۱/۱

یک سازمان دولتی در استان البرز در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرایط شرکت در مزایده و لیست کامل اموال در زمان و محل اعلامی مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۴۳۰۳۶۳۵ با کد ۰۲۶ تماس حاصل نمایند.

(۱) تعداد ۳۶ دستگاه خودرو سبک و سنگین.

(۲) میزان ۱۵۴۲۰ کیلوگرم خمیرمایه.

(مشخصات اموال در سایت ستاد به نشانی www.dchq.ir و یا با مراجعه حضوری، قابل دریافت می‌باشد).

زمان بازدید و ارائه پیشنهادات: به مدت چهار روز اداری از روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۵ لغایت سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۸ از ساعت ۰۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰

زمان انصراف: روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۹

بازگشایی پاکات: روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۰

محل بازدید: مهرشهر، به سمت ماهدشت، بعد از فرودگاه پیام، جنب مجتمع های مسکن مهر.

محل تسلیم پیشنهادات: کرج، رجایی شهر، بلوار انقلاب، خیابان دوم غربی (شهید نیکبخت) پلاک ۳۱

- ضمناً بازدیدکنندگان محترم می‌توانند جهت اطلاع از زمان مزایده سایر استان ها به سایت www.dchq.ir در صفحه اصلی - منو اصلی- بخش مزایده / مناقصه مراجعه نمایند.

- کلیه هزینه های جانبی از قبیل: عوارض سالانه شهرداری، خلافی، مالیات مشاغل و نقل و انتقال سند، هزینه های مربوط به برگزاری مزایده، کارشناسی و غیره بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

ستاد مبارزه با مواد مخدر استان البرز (شورای هماهنگی)

شناسه آگهی: ۱۴۱۴۳۸۸

آگهی اخبار افراز

خواهان: آقای ناصر کیا پاشا فرزند مهرنوش به آدرس: کرج میدان تره بار مرکزی کرج حجره ۱۶۱ - برادران کیا پاشا خوانده: خانم مژگان اینانلو به آدرس: کرج بلوار دانش آموز کوی ولیعصر کوچه شهید سعید ساجدی پلاک ۱۲۸ طبقه چهارم با عنایت به اینکه خانم مریم معصومی گلستان به وکالت از طرف آقای ناصر کیا پاشا احدی از مالکین مشاعی پلاک ثبتی ۵۲۱۷۶ فرعی از ۱۷۰ اصلی به موجب درخواست شماره ۰۰۱۱۴۱ و دستور مورخه ۱۴۰۱/۰۱/۳۱ تقاضای افراز سهمی خود را از این اداره نموده و روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۱/۰۹/۲۲ ساعت ۱۱ برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده با عنایت به مراتب فوق و در اجرای ماده ۱۸ آیین نامه اجرائی اسناد رسمی لازم الاجرا اخبار افراز یک نوبت در روزنامه رسمی جهت ابلاغ آگهی می‌گردد تا خواهان و خواندگان در تاریخ مذکور در این اداره یا در محل وقوع ملک جهت بازدید از محل حضور و در صورت عدم حضور مخاطبین این اداره وفق مقررات به وظیفه قانونی خود عمل می‌نمایند. ف ۵۳۶